
Základní škola se k 30. 8. 2011 zapojila do evropského projektu EU – peníze školám z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

V rámci projektu  škola získala prostředky ve výši cca 421 809 Kč.

Projekt umožnil zmodernizovat a zkvalitnit ICT vybavení školy.

Do konce roku 2011 (1. fáze finanční dotace) byla  vytvořená nová učebna výpočetní techniky s 11
počítači, včetně monitorů, hardwarů a softwarů a 1 notebook.  Jsou podporovány  takové činnosti,
které  zvyšují  dynamiku,  originalitu,  názornost,  interakci  mezi  učitelem a  žákem,  které  směřují  ke
zvýšení motivace žáků a ke zlepšení studijních výsledků.

Ve  2.  fázi  finanční  dotace  jsme  do  kmenových  tříd  koupili  2ks  interaktivních  projektorů,  včetně
ozvučení a promítací fólie na tabuli. V neposlední řadě nám modernizaci výuky umožnil i nákup TV a
fotoaparátu, který mohou využít pedagogové při přípravě vzdělávacího materiálu, ale i při samotném
vzdělávacím procesu.
Důležitým cílem, který jsme projektem sledovali  a plníme je zpřístupnění digitálního vzdělávacího
obsahu  on-line  i  off-line  a  podpora  rozvoje  odpovídajících  kompetencí  žáků  a  pedagogických
pracovníků.
Byl také podpořen profesní růst pedagogických pracovníků v oblasti vzdělávacích aktivit zaměřených
na rozvoj cizích jazyků.
Pedagogové museli vytvořit 180 DUMů (= digitální učební materiálů) - 9 sad po 20 kusech pro využití
ve  výuce  běžných  předmětů  (  ČJ  –  2  sady,  Mat  –  2  sady,  AJ,  Prvouka,  Vlastivěda,  Přírodověda,
informatika).  Přestože  byli  v  projektu  zapojeni  pouze  4  pedagogové,  vše  se  podařilo  zvládnout
předčasně  a  na  žádost  ředitelky  školy  projekt   MŠMT  ukončilo  k 30.5.2013  oproti  plánovanému
termínu 31.1.2014


